Moção :: Congratulação: 97/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 097/2023”
Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
A Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face de Ana Maria Gonçalves dos Santos.

Ana Maria Gonçalves dos Santos, nasceu no Município de Arealva, Estado de São Paulo, no dia 10 de
dezembro de 1981, filha de Sérgio Gonçalves dos Santos e Maria Judite Furlaneto dos Santos, casada
com Fernando Tatsunori Kuboyama, tem 3 filhos, Felipe, Sabrina e o Gabriel.
Ana mudou-se para o Município de São Gabriel do Oeste para assumir seu cargo na Prefeitura,
concursado como Secretária do Ceo (Centro de Especialidade Odontologicas), em 2012 prestou o
concurso do Banco passou em 4 lugar e assumindo o cargo de Escriturária no Município de Bandeirantes
trabalhou lá por 1 ano, em 2013 foi transferida para Agencia de Rio Verde de Mato Grosso, Mato Grosso
do Sul continuando no cargo de Escriturária. E hoje foi transferida para o Estado de São Paulo, em
Presidente Prudente.
                                      Esta moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis,
a Senhora Ana Maria Gonçalves dos Santos, pelo brilhante e notável trabalho realizado na Agência do
Banco do Brasil de Rio Verde de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, durante 10 anos, sempre com muita
responsabilidade e competência. Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 18 de Setembro de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de Ver. Carlos Da Rocha Ver. Amauri Olartechea

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1695046115

Souza Milléo
Vereador(a) - PSDB

Pontes
Presidente(a) - PP

1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1695046115